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Té dhéna mbi Vendimin
Nr. (25 dat&l3 /] rj 2022

Agjencia e Prokurimit Publik (n€ vijim “APP”) &shté véné né 1€vizje nga shkresa e dérguar nga
Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar Nr. 100/8 Prot/Q.Sh.,
daté 11.10.2022, protokolluar né€ institucion me Nr. 6939 Prot., daté 12.10.2022, e cila ka
pércjellé prané APP, Urdhérin daté 10.10.2022 t€ Prokurorit, pér ekzekutimin e vendimit penal
Nr. 34, daté 26.05.2022 t€ Gjykatés sé Posagme t&€ Shkallés s€ Paré pér Korrupsionin dhe
Krimin e Organizuar Tirané, pér té dénuarén shoqériné “Ra-Mi Kompani” shpk.

APP i ushtron detyrat dhe kompetencat e saj n€ bazé dhe pér zbatim té LPP.

Operatori ekonomik ndaj té cilit ka nisur procedimi administrativ (Emri i subjektit
NIPT, adresa): “Ra-Mi Kompani” Shpk, me NIPT L61327009F, me adresé: Rruga “Tele
Ndini”, Pallati Nr. 1, Kati 1, Njésia Bashkiake Nr. 3, Tirané.

Arsyet e fillimit t€ procedimit adminstrativ:

Gjykata e Posagme e Shkallés s¢ Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar Tirané, me
vendimin nr. 34, daté 26.05.2022, ka vendosur:

- Deklarimin fajtor t€ pandehurés shogéria “Ra-Mi Kompani” shpk me Nr. NIPTTI L61327009F,
administrator B. Nika dhe ortak shtetasi A. Bushi, me seli Tirané, Njésia Bashkiake nr. 3, rruga
“Tele Ndini”, Pallati Nr. 1, kati 1, pér veprén penale “Falsifikim i vulave, i stampave ose
formularéve”, né bashképunim, parashikuar nga neni 190 paragrafi i dyt€, t€ Kodit Penal dhe
dénimin e saj me 900.000 (néntéqind mij€) leké sipas neneve 8, 9 dhe 11, pika 4 gérma “c” e
ligjit Nr. 9754, daté 14.06.2007 “Pér pérgjegj€sin€ penale té personave juridiké”.

- Né aplikim t€ nenit 406 pika 1 té Kodit t& Procedurave Penale, té pandehurés i ulet 1/3 e
masés s¢ dénimit pér shkak té aplikimit t& gjykimit t€ shkurtuar dhe pérfundimisht dénohet me
600.000 (gjashtéqind mijé) leke.

- Bazuar né nenet 8, 10 dhe 15 t€ Ligjit Nr. 9754, daté 14.06.2007 “Pér pérgjegjésiné penale té
personave juridiké”, ndalimi i t€ pandehurés shoqéria “Ra-Mi Kompani” shpk t€ marré pjesé
né procedurat e prokurimit t€ fondeve publike, me institucione shtetérore, gendrore apo
vendore, pér njé periudhé prej 2 (dy) vjetésh.

Masat:

Me Vendimin NrAZ{ daté 13 . &.2022, APP ka vendosur ekzekutimin e Vendimit Penal Nr.
34, daté 26.05.2022 t& Gjykatés sé€ Posagme t& Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin
e Organizuar, pér pérjashtimin e operatorit ekonomik “Ra-Mi Kompany” shpk me NIPT
L61327009F, nga e drejta pér té fituar kontrata publike, pér 2 (dy) vjet, deri né datén
29.09.2024.



